Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Утянская средняя общеобразовательная школа»

Красногвардейского района

Белгородской области

ПРИКАЗ

«29» мая 2024  г.                                                                        № 59

Об организации работы по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)».

На основании приказа Министерства образования Белгородской области от

15 мая 2024 г. №1486 «Об организации работы по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)», приказа

управления образования Красногвардейского района от 27.05.2024г. №

485/ОД «Об организации работы по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)», в целях организации работы по

введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР)» с 1 сентября 2024 года,  в МБОУ «Утянская СОШ» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Куцыковой Е.Ф., заместителю директора:

1.1. Разработать план мероприятий по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»,

1.2. Обновить учебно-методическую документацию МБОУ «Утянская

СОШ».

1.3. Организовать информирование общественности по вопросам введения

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»,

использованием Интернет-ресурсов, методических и научно-методических

изданий, средств массовой информации.

1.4. Направить учителя ОБЖ Гадяцкого А.И.  в ФГАОУ ВО

«Государственный университет просвещения» на курсы повышения

квалификации по теме «Особенности преподавания учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» в условиях внесения изменений в

Федеральную образовательную программу основного общего образования и

Федеральную образовательную программу среднего общего образования

(далее – ФОП ООО и ФОП СОО) (24 часа) (в рамках реализации дорожной

карты Минпросвещения России по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) на 2024 год, утверждённой

заместителем Министра просвещения Российской Федерации Васильевой

Т.В. 17 января 2024 года) с 11 июня 2024 года по 03 июля 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      Ю.А. Бурминов

С приказом ознакомлена:

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата Подпись

1 Куцыкова Е.Ф. 29.05.2024

	ПРИКАЗ